注册资本 1,000.00 万元 企业类型

有限责任公司（非自然

人投资或控股的法人独

资）

统一社会

信用代码
91430104MA4M0YBN59 法定代表人 陈浩

住所
长沙高新开发区岳麓西大道 588 号芯

城科技园 4 栋 401B-68 房
营业期限

2017 年 8 月 15 日至无

固定期限

经营范围

受托管理私募股权基金,从事投融资管理（不得从事吸收公众存款或变相吸收

公众存款、发放贷款等金融业务）。（依法须经批准的项目,经相关部门批准

后方可开展经营活动）

股权构成

股东名称
认缴出资额

（万元）
认缴出资比例

湖南省轻工盐业集团有限公司 1,000.00 100.00%

3、信息披露义务人三

公司名称 湖南轻盐创业投资管理有限公司

注册地 湖南省长沙市岳麓区滨江路 188 号滨江基金产业园 2 栋 204

法定代表人 任颜

注册资本 97,882 万人民币

公司名称 湖南轻盐创业投资管理有限公司

社会统一信用代码 914300005676619268

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

私募证券投资基金管理;资产管理;投资管理;证券投资。（以上业务

不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国家金融监

管及财政信用业务）（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

成立日期 2010 年 12 月 31 日

通讯地址
湖南省长沙市开福区芙蓉中路一段 478 号运达国际广场写字楼 28

楼

联系电话 0731-89800709

（二）本次权益变动基本情况

1、2022 年 1 月 18 日，公司前次发行股份购买资产事项登记结束后，公司

新增有限售条件流通股 416,390,733 股，股本数量由 931,899,062 股增加至

1,348,289,795股，信息披露义务人在此期间股份数量有所增加，合计持股数增加

至当前的 984,664,234股，占当时公司总股本数量的 73.03%。

2、2022年 1月 24日，公司向激励对象授予预留部分限制性股票 188万股；

2022 年 4 月 28 日，公司实施股权激励限制性股票回购注销 64 万股，信息披露

义务人在此期间持股数量不变。

3、2022 年 7 月 6 日，因公司实施可转债强制赎回，股本数量增加至

1,474,480,490股，信息披露义务人在此期间持股数量不变，持股比例被动稀释至

66.78%。

4、根据《关于同意雪天盐业集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的

批复》（证监许可[2023]1130号），公司向 16名特定对象发行股票 168,060,410股，

公司总股本由 1,474,480,490 股增加至 1,642,540,900 股。2023 年 7 月 12 日，公

司收到了中国证券登记结算有限责任公司上海分公司发来的《证券变更登记证

明》，本次新增股份登记手续已完成，公司新增股本 168,060,410股。

本次权益变动前后的持股情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

控制股份数量

（股）

控制股份

比例

控制股份数量

（股）

控制股份

比例

湖南省轻工盐业集团有限公

司

862,826,865 63.99% 862,826,865 52.53%

湖南轻盐晟富盐化产业私募

股权基金合伙企业（有限合

伙）

95578867 7.09% 95,578,867 5.82%

湖南轻盐创业投资管理有限

公司

26,258,502 1.95% 26,258,502 1.60%

合计 984,664,234 73.03% 984,664,234 59.95%

注1：上表中比例计算数值均保留两位小数，如有差异为四舍五入原因造成。

注2：计算权益变动前占公司总股本的比例时，参考信息披露义务人2021年9月2日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《详式权益变动报告书》权益变动后的股本

情况。

注3：计算权益变动后占公司总股本的比例时，以公司2023年7月12日总股本

1,642,540,900股为基数。

二、 其他情况说明

1、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化。

2、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法

规和上海证券交易所业务规则等相关规定及相关承诺的情形。

3、本次权益变动的具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告

雪天盐业集团股份有限公司董事会

2023年7月14日

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29929110639316
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29929110639316
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_31767282783031
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_31767282783031